ДОГОВОР №___________
на оказание платных образовательных услуг

г. Санкт-Петербург							«______»________________20____  г.

Общество с ограниченной ответственностью Спортивно-стрелковый клуб  «Балтийский  Стрелковый Центр»(ООО ССК «БСЦ»), именуемая в дальнейшем  «ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» (Лицензия  №____ от __ ______ 20____г. Серия _____ №________, выданная Правительством Санкт-Петербурга Комитет по образованию) в лице кассира ________________________________________________________________________________________________ действующего на основании    доверенности, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «ОБУЩАЮЩИЙСЯ»,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ проводит обучение ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в соответствии с утвержденным учебным планом и  ______________________________________________________________________________________________, а ОБУЩАЮЩИЙСЯ обязуется прослушать вышеуказанный курс и оплатить обучение в соответствии с п.3 настоящего Договора.
1.2. По окончании учебного курса ОБУЩАЮЩИЙСЯ сдает итоговую аттестацию в соответствии с программой обучения.
1.3. Курс обучения – ___ академических часов.
1.4. После успешного окончания курса обучения и сдачи итоговой аттестации выдать ОБУЧАЮЩИМУСЯ свидетельство установленного образца.
                                                                 2.	Права и обязанности сторон
2.1. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ обязуется:
2.1.1. Произвести прием документов от ОБУЧАЮЩЕГОСЯ;
2.1.2. Ознакомить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ с Уставом ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ и Программой обучения;
2.1.3. Ознакомить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ с правилами пожарной безопасности и документами по охране труда;
2.1.4. Произвести обучение ОБУЧАЮЩЕГОСЯ надлежащим образом после оплаты стоимости обучения.

2.2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ имеет право:
2.2.1. Требовать от ОБУЧАЮЩЕГОСЯ строгого выполнения правил внутреннего распорядка, требований безопасности при проведении стрельб на огневых рубежах, правил пожарной безопасности, охраны труда;
2.2.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке и отчислить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в случае не выполнения с его стороны учебного плана в установленные сроки без уважительных причин или грубого нарушения требований, предусмотренных п.п. 2.3.1.;
2.2.3. Проводить дополнительно индивидуальную подготовку по желанию ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в качестве дополнительных занятий, согласно установленным тарифам.

2.3. ОБУЩАЮЩИЙСЯ обязуется:
2.3.1. Пройти курс обучения, соблюдать правила внутреннего распорядка, требования безопасности при проведении занятий и стрельб, требования пожарной безопасности и охраны труда;
2.3.2. Внести плату за обучение согласно п.3 настоящего Договора;
2.3.3. В случае пропуска занятий своевременно информировать учебный отдел с указанием причины;
2.3.4. По окончании учебного курса сдать итоговую аттестацию в соответствии с программой обучения;
2.3.5. Бережно относиться к оборудованию ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, учебно-материальной базе. За порчу имущества ОБУЩАЮЩИЙСЯ несет материальную ответственность в полном объеме.

2.4. ОБУЩАЮЩИЙСЯ имеет право:
2.4.1. Ознакомится с учебным планом, внутренним распорядком;
2.4.2. Проходить дополнительную подготовку в индивидуальном порядке в установленное время, согласно установленным тарифам;
2.4.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке без объяснения причин.

3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения ОБУЧАЮЩЕГОСЯ по утвержденной программе определяется действующими на дату подписания Договора расценками ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ, утвержденными генеральным директором ООО ССК «БСЦ», и составляет             . (             ). НДС не облагается  глава 26.2 ст 346.11 НКРФ;
3.2. Оплата должна быть произведена ОБУЧАЮЩИМСЯ единовременно до начала обучения в полном объеме путем внесения денежных средств в кассу  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «_____»__________________20___ года;
5. Ответственность сторон
5.1. Обязательства СТОРОН считаются исполненными в полном объеме, если до срока окончания Договора СТОРОНЫ не предъявили претензий по неисполнению или ненадлежащему исполнению условий договора;
5.2 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ не несет ответственность за личную успеваемость ОБУЧАЮЩЕГОСЯ;
5.3. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Если споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.
6. Прочие условия
6.1. В случае расторжения Договора на основании п.п. 2.2.2., 2.4.3., а также несоблюдения условий, предусмотренных п.п. 3.2,  внесенная плата ОБУЧАЮЩЕМУСЯ возвращается, с удержанием фактически понесенных  расходов ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ за оказанные услуги.
6.2. Повторная сдача итоговой аттестации осуществляется за дополнительную плату.
7. Заключительные положения
7.1. ОБУЩАЮЩИЙСЯ согласен с условиями прохождения обучения в организации, а также с обработкой персональных данных в ООО ССК «БСЦ».
7.2. Все изменения, приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами;
7.3. Все изменения, приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору выносятся до момента его подписания сторонами.
7.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон

	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ОБУЩАЮЩИЙСЯ

	ООО ССК «БСЦ»
Юр. адрес: 190121, Санкт-Петербург, ул. Александра Блока, д.7, лит. В, пом. 1-Н 76.
Местонахождения: 190121, Санкт-Петербург, ул. Александра Блока, д.7, лит. В
ИНН/КПП  7839081170/783901001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810801050056836 в ПАО «Энергомашбанк»
к/с 30101810700000000754, БИК 044030754

Кассир_________________

М.П.

______________________________________________
(Ф.И.О.)
______________________________________________
______________________________________________
(адрес регистрации по паспорту)
______________________________________________
______________________________________________
Паспорт_______________________________________
(серия, номер)
______________________________________________
(когда и кем выдан)
______________________________________________

________________________________
(подпись)

ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА И ПРОТИВОПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДОВЕДЕНЫ.
С УСЛОВИЯМИ ОБУЧЕНИЯ, ПРАВИЛАМИ ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА, УСТАВОМ  ОЗНАКОМЛЕН

ОБУЩАЮЩИЙСЯ    ___________________

Педагог дополнительного   образования (Тренер-преподаватель)________________ /__________________/.
«_____» ____________ 20____ г.

Генеральный директор                                                                                  Суровов В.В.